
• Poplatky za svoz a likvidaci odpadu 

Obecně závaznou vyhláškou o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství z roku 2023 byla výše ročního poplatku stanovena pro rok 2024 na 
800 Kč/za osobu/za objekt. Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení 
do 15 dnů od vzniku poplatkové povinnosti. Ve stejné lhůtě se ohlašuje nárok 
na osvobození, existoval-li důvod osvobození v okamžiku vzniku poplatkové 
povinnosti. 

Osvobození a úlevy: 

1) Důvody osvobození od poplatku stanoví zákon 
2) Dále se touto vyhláškou stanoví úleva na poplatku ve výši 400 Kč za kalendářní 

rok, nebo příslušná část podle čl. 4 odst. 3 této vyhlášky pro poplatníky dle § 10e 
písm. a) zákona o místních poplatcích: 
a) od narození do konce roku, ve kterém dovrší věku 15 let, 
b) od 1. 1. kalendářního roku, ve kterém mají dovršit věku 65 let a starší, 
c) držitele karty ZTP nebo ZTP/P. 

3) V případě souběhu úlevy dle odst. 2 písm. a) a c) nebo b) a c) se úlevy nesčítají.  
 

Dle OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství z roku 
2023 je poplatek splatný jednorázově do 31. 5. příslušného kalendářního roku. 

Platit lze hotově přímo na obecním úřadě, nebo bankovním převodem: 

- na č. ú. 43-8645470217/0100 do poznámky pro příjemce doplňte jméno a č. 
p./č. e Vaší nemovitosti. 

 

• Poplatky z pobytu 

Obecně závaznou vyhláškou o místním poplatku z pobytu z roku 2023 byla výše 
ročního poplatku stanovena pro rok 2024 na 20 Kč/za osobu. Plátce podává ohlášení 
do 30 dnů od okamžiku, kdy se stal plátcem. 

Důvody osvobození od poplatku stanoví zákon o místních poplatcích. 

Dle OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství z roku 
2023 Vybrané poplatky odvádí plátce pololetně do 15 dnů od skončení příslušného 
kalendářního pololetí. 
 

Platit lze hotově přímo na obecním úřadě, nebo bankovním převodem: 

- na č. ú. 43-8645470217/0100 do poznámky pro příjemce doplňte jméno a č. 
p./č. e Vaší nemovitosti. 

 

 

 

 



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE k poplatku z pobytu 
 
Poplatku podléhá i ubytování na 1 den. Poplatek se vztahuje ze zákona na 
každý započatý den pobytu, s výjimkou prvního dne pobytu. Tzn. za den 
příjezdu, se poplatek nehradí. Od půlnoci však začíná další den pobytu, který 
je již zpoplatněn. Zjednodušeně se tedy jedná o poplatek za noc.  
 
Sazba poplatku  
 
V souvislosti s § 14 odst. 2 písm. a) zákona o místních poplatcích je stanovení 
sazby poplatku povinnou náležitostí obecně závazné vyhlášky. Sazba se 
vztahuje ke každému započatému dni pobytu, s výjimkou dne jeho počátku 
(který se ve výši poplatku nezohledňuje), a její výše nesmí podle § 3d zákona 
o místních poplatcích překročit v roce 2020 částku 21 Kč a od roku 2021 
částku 50 Kč. V těchto zákonných limitech může obec stanovit výši sazby 
podle svého uvážení a nemusí ji v obecně závazné vyhlášce nijak 
zdůvodňovat. Poplatek nelze stanovit paušální částkou. 

 

 

 

Obecně závazné vyhlášky jsou v plném znění na webu obce v záložce vyhlášky 
a v informačním systému MUNIPOLIS. 


